
ITALFERR S.p.A. 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO – SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA’ 

SEZIONE I: ENTE AGGIUDICATORE: 

I.1) DENOMINAZIONE E INDIRIZZI: ITALFERR S.p.A. - Società con socio unico, 

soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato 

Italiane S.p.A. – Appalti via Vito Giuseppe Galati 71 – 00155 Roma – 

Angelo Putaturo – tel. 06/49.75.24.46 - fax 06/49.75.24.45; posta 

elettronica certificata: gareappalti.italferr.it@legalmail.it; indirizzo internet 

http://www.acquistionline.italferr.it  -  http://www.italferr.it  

I.6) PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITÀ: servizi ferroviari. 

SEZIONE II: OGGETTO 

II.1) ENTITÀ DELL’APPALTO 

II.1.1) Denominazione: RdA-39152 

II.1.2) Codice CPV: 71300000 

II.1.3) Tipo di appalto: servizi. 

II.1.4) Breve descrizione: Accordo Quadro per l’esecuzione di attività 

aventi ad oggetto il “Supporto qualificato per lo sviluppo del Progetto 

Definitivo del nuovo collegamento Palermo – Catania, tratta Lercara 

Diramazione – Caltanissetta Xirbi (Lotto 3) e Caltanissetta Xirbi – 

Enna (Lotto 4a)”. 

II.1.6) Informazioni relative ai lotti: L’appalto non è suddiviso in lotti. 

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa): Euro 6.700.000,00 

II.2) DESCRIZIONE   

II.2.3) Luogo di esecuzione: 

CODICE NUTS: IT 



2 di 4 

LUOGO PRINCIPALE DI ESECUZIONE: Sede dell’Aggiudicatario 

II.2.4) DESCRIZIONE DELL'APPALTO: Accordo Quadro per l’esecuzione di 

attività aventi ad oggetto il “Supporto qualificato alla Progettazione 

Definitiva del nuovo collegamento Palermo – Catania, tratta Lercara 

Diramazione – Caltanissetta Xirbi (Lotto 3) e Caltanissetta Xirbi – Enna 

(Lotto 4a), relativamente ai tracciati ferroviari e stradali, alle gallerie 

naturali, ai ponti e viadotti, alle altre opere d’arte connesse alle 

infrastrutture ferroviarie e stradali, opere e studi idraulici, studi 

geologici, censimento e risoluzione sottoservizi interferenti, fabbricati 

di stazioni e tecnologici, cantierizzazione, programma lavori, progetto 

ambientale della cantierizzazione, Piano di Utilizzo delle Terre e 

Gestione delle Terre e riqualifica delle aree degradate, progettazione 

espropri” CIG: 7887783472 - CUP: J11H03000180001. 

II.2.5) Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo 

ai sensi dell'art. 95 co. 3 del D.Lgs. n. 50/2016.  

Criterio di qualità: Professionalità ed adeguatezza dell’offerta desunta 

dai 3 servizi presentati - Ponderazione: 40 

Criterio di qualità: Adeguatezza della struttura tecnico-organizzativa - 

Ponderazione: 35 

Criterio di qualità: Certificazioni - Ponderazione: 5 

Prezzo - Ponderazione: 20 

II.2.11) INFORMAZIONI RELATIVE ALLE OPZIONI: NO 

II.2.13) INFORMAZIONI RELATIVE AI FONDI DELL'UNIONE EUROPEA: NO 

SEZIONE IV: PROCEDURA 



3 di 4 

IV.1) DESCRIZIONE 

IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura aperta.  

IV.2) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura: Bando 

pubblicato in data 6 maggio 2019 sul Foglio Inserzioni della GURI – 

5a Serie Speciale, n. 52 – codice redazionale n. TX19BFM9320. 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

Contratto di appalto n. 200001308 

V.2)  AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

V.2.1)  Data di conclusione del Contratto d’appalto: 17 ottobre 2019  

V.2.2)  Informazioni sulle offerte 

Numero di offerte pervenute: 10 

Numero di offerte ricevute da PMI: 7 

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati 

membri dell’UE: 0 

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da Stati non 

membri dell’UE: 1 

Numero di offerte pervenute per via elettronica: 10 

L’appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori 

economici: si 

V.2.3)  Nome e indirizzo del contraente:  

Raggruppamento Temporaneo di Progettisti 

SINTAGMA S.r.l. (Capogruppo Mandataria) - Via Roberta, 1 - San 

Martino in Campo – Perugia (PG) – Codice NUTS: ITI21 - Codice 

postale: 06132 - Paese: Italia – E-mail: sintagma@pec.sintagma-



4 di 4 

ingegneria.it 

Tel.: 075-609071 – Fax: 075-6090722 

Indirizzo Internet: www.sintagma-ingegneria.it 

Il contrente è una PMI: si 

ROCKSOIL S.p.A. (Mandante) - Via Simone Elia, 13 Torre Boldone 

(BG) - Codice NUTS: ITC46 - Codice postale: 24020 - Paese: Italia – 

E-mail: rocksoilspa@legalmail.it 

Tel.: 02.36631220 – Fax: 02.36755350 

Indirizzo Internet: www.rocksoil.com 

Il contrente è una PMI: si 

E.D.IN. S.r.l. (Mandante) - Via Casilina, 3/T Roma (RM) - Codice 

NUTS: ITI43 - Codice postale: 00182 - Paese: Italia – E-mail: 

edin@legalmail.it 

Tel.:06-5452591 – Fax: 06-54525939 

Indirizzo Internet: www.ediningegneria.com 

Il contrente è una PMI: si 

V.2.4)  Informazione sul valore del Contratto d’appalto: Valore finale totale 

dell’appalto: euro 6.700.000,00 

SEZIONE VI:  ALTRE INFORMAZIONI 

VI.4) PROCEDURE DI RICORSO 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

Tribunale Amministrativo Regionale Lazio – Roma. 

VI.5) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO A G.U.R.I.: 22 ottobre 2019 

DIRETTORE APPROVVIGIONAMENTI E CONTROLLI 

Ing. Fabrizio Ranucci 


		2019-10-22T17:40:36+0100
	Fabrizio Ranucci




